

Tjänsteskrivelse

Datum

Handläggare

Jonas Sverkén
Förvaltningschef

2023-09-08

Överenskommelse kring den samlade vuxenutbildningen mellan Kunskapsnavet och Kalmarsunds gymnasieförbund

Förslag till beslut

Styrelsen för vuxenutbildningen beslutar att godkänna förslag till överenskommelse kring den samlade vuxenutbildningen mellan Kunskapsnavet och Kalmarsunds gymnasieförbund

Bakgrund

Under 2020 fattade de samverkande kommunerna ett nytt samverkansavtal som gäller fram till 31 december 2023. I det samverkansavtalet regleras även hur samarbetet ska ske med Kalmarsunds gymnasieförbund och arbetsordning för rektorsgruppen m.m. I juni 2023 godkände styrelsen för vuxenutbildningen ett nytt förslag till avtalssamverkan mellan Kalmar, Mörbylånga och Torsås och skickade förslaget vidare för beslut till respektive kommuns kommunstyrelser. I det avtalet reglerades inte hur samverkan ska ske med Kalmarsunds gymnasieförbund utan det ska regleras i ett särskilt avtal.

Under sommaren har ett antal möten skett med berörda på Kalmarsunds gymnasieförbund och nu finns ett förslag till överenskommelse kring den samlade vuxenutbildningen som föreslås godkännas i styrelsen för vuxenutbildningen samt i Kalmarsunds gymnasieförbunds direktion. Överenskommelsen reglerar respektive organisations ansvar för de olika delarna i vuxenutbildningen och kommer att leda till en större tydlighet i de diskussioner som varit genom åren, främst gällande den ekonomiska ersättningen för den rättighetslagstiftade utbildningen.

Jonas Sverkén
Förvaltningschef

Bilaga
Förslag till överenskommelse

Överenskommelse kring den samlade vuxenutbildningen mellan Kunskapsnavet och Kalmarsunds gymnasieförbund

Kalmarsunds gymnasieförbund är - om respektive medlemskommun inte beslutar något annat - huvudman för utbildning i svenska för invandrare, särskild utbildning för vuxna samt grundläggande- och gymnasial kommunal vuxenutbildning. Gymnasieförbundet kan också genomföra uppdragsutbildning, yrkeshögskoleutbildning (YH) eller annan utbildning enligt sin förbundsordning.

De tre samverkande kommunerna Kalmar, Mörbylånga och Torsås har ett gemensamt löpande samverkansavtal med ett års uppsägningstid. I avtalet har de uppdragit åt Kunskapsnavet att samordna planering och dimensionering av den samlade vuxenutbildningen för de vuxna för de tre samverkande kommunerna och vara huvudman för de utbildningar som de ansvarar för. Med en samordnad planering och dimensionering av vuxenutbildningen ska avtalsparterna erbjuda ett bredare utbud av utbildningsmöjligheter till sina kommuninnevånare.

Parterna är överens om att varje organisation tar ansvar för budgetering och kostnader enligt nedanstående ansvarsfördelning.

Ansvarsområden

Kalmarsunds Gymnasieförbund

1. Kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå.
2. Kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå.
3. Kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare.
4. Särskild utbildning för vuxna eller kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning.
5. Prövning inom de ämnen som Kalmarsunds gymnasieförbund är huvudman för.
6. Orienteringskurser inom samtliga utbildningsnivåer som bedrivs på Komvux inom Kalmarsunds gymnasieförbund.

Kunskapsnavet

1. Gymnasial vuxenutbildning för vilka statsbidrag lämnas enligt gällande förordning om statsbidrag för regional yrkesinriktad vuxenutbildning. Utbildningarna regleras och dimensioneras utifrån behov, avtal, upphandlade eller direktupphandlade.
2. Andra typer av utbildningsformer och kombinationer av utbildningsformer (till exempel gymnasial yrkesutbildning i kombination med SFI, validering av yrkeskunnande prövningar inom ämnen som är upphandlade, lärlingsutbildning och arbetsmarknadsinsatser).
3. Vägledningscentrum med ansvar för vägledning av vuxna, studieplanering och stöd när det gäller elevers studiefinansiering.

Uppföljning

1. Minst en gång per år ska Styrelsen för Vuxenutbildningen och Kalmarsunds gymnasieförbunds arbetsutskott träffas för att utvärdera samarbetet och avtalet.
2. Minst två gånger per år ska centrala ledningsfunktioner träffas för att diskutera och utvärdera avtalet, lösa uppkomna frågor samt övergripande planering för kommande år. Ett av mötena ska ske på våren och ett på hösten, kommunledningskontoret ska kalla till dessa möten. Med centrala ledningsfunktioner inom Kalmarsunds gymnasieförbund avses förbundsdirektören samt berörd verksamhetschef och på kommunledningskontoret förvaltningschef och verksamhetschef för arbete och välfärd.

Avtalstid och uppsägning

Detta avtal gäller från 1 januari 2024 och förlängs automatiskt med 1 år i taget om ingen uppsägning sker.

Om en part avser att säga upp avtalet ska det ske skriftligen och ske minst 12 månader före avtalstidens upphörande.

Giltighet

Detta avtal kräver för sin giltighet beslut om godkännande i Kalmarsunds gymnasieförbunds direktion samt i Styrelsen för vuxenutbildningen i Kalmar, Mörbylånga och Torsås.

Mats-Peter Krantz
Förbundsdirektör

Jonas Sverkén
Förvaltningschef